






НАСТАНИ

 ВО ПРОСТОРИИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА СЕКРАТА-
РОТ ТОДОР ЕФРЕМОВ ИМАШЕ СРЕДБА СО ГОСТИ ОД МАКЕ-
ДОНИЈА, СРБИЈА И АРУБА, ВО РАМКИ НА ПРОЕКТОТ 
ХАРМОНИЈА ПРЕКУ ЕРАЗМУС ПЛУС ПРОГРАМАТА. ПРОЕК-
ТОТ ХАРМОНИЈА ИМА ЗА ЦЕЛ ДА ЈА ЗАЈАКНЕ ДИГИТАЛНА-
ТА УПОТРЕБА НА РАЗНИ АЛАТКИ КОИ МОЖЕ ДА СЕ ПРИМЕ-
НАТ ВО СОЗДАВАЊЕТО МУЗИКА КАКО И ОНЛАЈН ПЛАТ-
ФОРМИТЕ КОИ СЕ ПОВЕЌЕ СЕ КОРИСТАТ ЗА ТВОРЕЊЕ 
МУЗИКА ПРОМОВИРАЈЌИ ИСТОВРЕМЕНО КУЛТУРНО 
РАЗБИРАЊЕ НА КУЛТУРАТА НА НАРОДИТЕ ПРЕКУ МУЗИКА, 
ИСТРАЖУВАЈЌИ ГИ КУЛТУРНИТЕ РАЗЛИКИ НИЗ УМЕТНОСТ, 
ИЗРАЗУВАЊЕ НА ЗЕМЈИТЕ ПАРТНЕРИ ОД МАКЕДОНИЈА, 
СРБИЈА И АРУБА ВО ПРОЕКТОТ ПОДДРЖАН ОД ПРОГРАМА-
ТА ЕРАЗМУС ПЛУС ОД НАЦИОНАЛНАТА АГЕНЦИЈА НА 
ХОЛАНДИЈА.

  СО ПОЛАГАЊЕ СВЕЖО ЦВЕЌЕ ПРЕД 
СПОМЕН БИСТАТА ВО СЕЛО МАРЕНА МУ СЕ 
ОДДАДЕ ДОСТОИНСТВЕНА ПОЧИТ И БЕА 
ОДБЕЛЕЖАНИ 24 ГОДИНИ ОД УБИСТВОТО 
НА ВОЈНИКОТ БЛАШКО ТОЛЕВ.
ВЕЧНА МУ СЛАВА.

 ГОЛЕМА БЛАГОДАРНОСТ ДО ОРГАНИЗАТОРИТЕ И УЧЕСНИЦИТЕ НА 
МЕЃУНАРОДНИОТ ФЛЕЈТИСТИЧКИ КОНЦЕРТЕН ПОДИУМ, КОЈ ТРАДИ-
ЦИОНАЛНО СЕ ОДРЖУВА ВО ДЕТСКОТО ОДМОРАЛИШТЕ МИХАЈЛО-
ВО, КАВАДАРЦИ. ЧЕСТ НИ Е ШТО КАВАДАРЦИ Е ДОМАЌИН НА ВАКОВ 
ЗНАЧАЕН НАСТАН КОЈ ГО ПРОМОВИРА МУЗИЧКОТО ТВОРЕШТВО И 
ГИ ПОТТИКНУВА МЛАДИТЕ 
УМЕТНИЦИ. ПРИ ДЕНЕШНАТА 
ПОСЕТА НА ПРОФ. М-Р СТРАШО 
ТЕМКОВ, ГРАДОНАЧАЛНИКОТ 
МИТКО ЈАНЧЕВ ДОБИ ПОДАРОК 
УМЕТНИЧКА СЛИКА, КОЈА ЈА 
ПРИМИ СО ГОЛЕМА ЧЕСТ И 
БЛАГОДАРНОСТ. ПОДДРШКАТА 
НА КУЛТУРАТА И УМЕТНОСТА 
ОСТАНУВА НАШ ПРИОРИТЕТ.

  
 СО ПОЛОЖУВАЊЕ СВЕЖО ЦВЕЌЕ БЕА ОДБЕЛЕЖАНИ 
131 ГОДИНА ОД ФОРМИРАЊЕТО НА ПРВИОТ КОМИТЕТ 
НА МАКЕДОНСКАТА РЕВОЛУЦИОНЕРНА ОРГАНИЗА-
ЦИЈА (ТМОРО) КАВАДАРЦИ. КАВАДАРЦИ Е ПРВ ГРАД ВО 
МАКЕДОНИЈА ВО КОЈШТО Е ФОРМИРАН ПРВИОТ КОМИ-
ТЕТ НА ТМОРО ПОСЛЕ СОЛУН!
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АМБАСАДОРКАТА НА УКРАИНА, НЕЈЗИНАТА ЕКСЕЛЕНЦИЈА ЛАРИСА ДИР, ВО ЗНАК НА БЛАГОДАРНОСТ ЗА ПОДДРШКАТА И АНГА-
ЖИРАНОСТА, МУ ВРАЧИ ПОСЕБНА БЛАГОДАРНИЦА НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ Д-Р МИТКО ЈАНЧЕВ.
ВО РАМКИ НА СВОЈАТА ПОСЕТА, АМБАСАДОРКАТА ГО ПОСЕТИ И ЛЕТНИОТ КАМП ВО МИХАЈЛОВО, КАДЕ ВЕЌЕ ДВЕ НЕДЕЛИ 
ПРЕСТОЈУВААТ ДЕЦА ОД УКРАИНА. НЕЈЗИНОТО ПРИСУСТВО БЕШЕ ОД ОГРОМНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ПРИСУТНИТЕ ДОПОЛНИТЕЛНО 
ЗБОГАТУВАЈЌИ ГО НИВНИОТ ПРЕСТОЈ.
ПРЕСТОЈОТ ЗА 60 ДЕЦА И 9 КООРДИНАТОРИ Е ЦЕЛОСНО ПОДДРЖАН ОД КОМПАНИЈАТА КОЖУВЧАНКА, КОЈА КАКО И СЕКОГАШ 
ПОКАЖА СИЛНА ОПШТЕСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ И ХУМАНОСТ.
ОВИЕ ИСКЛУЧИТЕЛНИ МОМЕНТИ СЕ ОВОЗМОЖЕНИ БЛАГОДАРЕНИЕ НА ПОДДРШКАТА ОД ГРАДОНАЧАЛНИКОТ Г. МИТКО 
ЈАНЧЕВ – ЧОВЕК КОЈ ПОСТОЈАНО ПОКАЖУВА ГРИЖА И ЉУБОВ КОН НАЈМЛАДИТЕ. НАСМЕАНИ, ИСПОЛНЕТИ СО РАДОСТ, 
ДЕЦАТА УЖИВАА ВО ЧИСТИОТ ВОЗДУХ, ИГРАТА И НОВИТЕ ПРИЈАТЕЛСТВА ВО МИХАЈЛОВО – МЕСТО КОЕ СО ПОВЕЌЕ СЕ ПРЕПО-
ЗНАВА КАКО ВИСТИНСКА ОАЗА НА ДЕТСКА СРЕЌА, РАСТ И РАЗВОЈ.

НАСТАНИ

 ГРАДОНАЧАЛНИКОТ МИТКО ЈАНЧЕВ ВО ПРИСУСТВО НА МИНИ-
СТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ ПАНЧЕ ТОШКОВСКИ И 
ДИРЕКТОРОТ НА ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM СТОЈАНЧЕ АНГЕЛОВ 
ПРИСУСТВУВАА НА ПОКАЗНА ВЕЖБА ЗА ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАР СО 
НАНО ТЕХНОЛОГИЈА, ХИДРО ГЕЛ КОЈ ПРИ ВИСОКА ТЕМПЕРАТУРА 
СЕ АКТИВИРА И ПОМИНУВА ВО АГРО ГЕЛ .СО ТОА СЕ ОВОЗМОЖУ-
ВА ПРЕСЕКУВАЊЕ ,ГАСНЕЊЕ И КОНТРОЛИРАЊЕ НА ПОЖАРОТ.
ОВАА ТЕХНОЛОГИЈА ЗА ПРВ ПАТ ВО ЕВРОПА ДЕНЕС СЕ ПРЕТСТА-
ВУВА ВО НАШАТА ОПШТИНА.

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ И ПРОГРАМАТА ЗА 
РАЗВОЈ НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ (УНДП) ПОТПИ-
ШАА МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТОТ RELOAD3, ФИНАНСИРАН ОД 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА.
ОВА ПАРТНЕРСТВО ПРЕТСТАВУВА ЗНАЧАЕН 
ЧЕКОР КОН УНАПРЕДУВАЊЕ НА ТРАНСПАРЕНТ-
НОСТА ВО РАБОТЕЊЕТО НА ЛОКАЛНАТА САМОУ-
ПРАВА, ЗАЈАКНУВАЊЕ НА УЛОГАТА НА ГРАЃАН-
СКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ, КАКО И ПОТТИКНУВАЊЕ 
НА ПОАКТИВНО УЧЕСТВО НА ГРАЃАНИТЕ ВО 
ПРОЦЕСОТ НА КРЕИРАЊЕ И СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ЛОКАЛНИТЕ ПОЛИТИКИ.
СО ЗАЕДНИЧКИ НАПОРИ, ЈА ГРАДИМЕ ОСНОВАТА 
ЗА ПООТЧЕТНА, ИНКЛУЗИВНА И ОДРЖЛИВА 
ЗАЕДНИЦА, ВО 
КОЈА ГЛАСОТ 
НА СЕКОЈ ГРАЃА-
НИН Е СЛУШ-
НАТ И ЦЕНЕТ.



КУЛТУРНО ЛЕТО
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БАБИНИ ИГРИ СО МИМИ И САЛЕ
ИГРАЊЕ ЦАРИЦА, СКОКАЊЕ СО ВРЕЌА, 

СКОКАЊЕ СО КРУГОВИ, РИТМИЧКИ 
ПЕСНИ И ЦРТАЊЕ ДО КРЕДИ

МНОГУ НАСМЕАНИ ЛИЦА И ДЕТСКА 
РАДОСТ. 

КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025 

 СЈАЈОТ НА СЦЕНАТА Е ВАШ!
СТУДИО ЗА ТАНЦ ,,СТАРС'' 

КАВАДАРЦИ ЈА РАЗДВИЖИ 
АТМОСФЕРАТА НА ГРАДСКИ 

ПЛОШТАД СО ЕНЕРГИЈА, СТРАСТ 
И БЕСПРЕКОРНИ КОРЕОГРАФИИ!    

ГОРДИ СМЕ НА СЕКОЕ ДЕТЕ, 
СЕКОЕ ДВИЖЕЊЕ И СЕКОЈ 
АПЛАУЗ ОД ПУБЛИКАТА! 

СО НАСТАПИТЕ ОД ТРЕТАТА ВЕЧЕР 
ОД КАВАДАРЕЧКИТЕ ФОЛКЛОРНИ 
СРЕДБИ, УШТЕ ЕДНАШ СЕ ПОТВРДИ 

ДЕКА КАВАДАРЧАНИ УМЕАТ ДА 
ОРГАНИЗИРААТ, ДА БИДАТ ДОБРИ 

ДОМАЌИНИ И ПРЕКРАСНА ПУБЛИКА.
УСПЕШНО ЗАВРШИ ШЕСТИОТ 

МЕЃУНАРОДЕН ФОЛКЛОРЕН ФЕСТИ-
ВАЛ ВО КАВАДАРЦИ.

 ГРОЗДОБЕРКО НА ГРАДСКИОТ 
ПЛОШТАД!

ВЕЧЕРНА МАГИЈА СО НАСМЕАНИ 
ДЕЧИЊА И РАДОСТ НАСЕКАДЕ! 

СЕКОЕ ДЕТЕНЦЕ ДОБИВА ЛИЖАВЧЕ  
ВОЗЕЊЕТО СО ТУРИСТИЧКИОТ ВОЗ 
„ГРОЗДОБЕРКО“ НОСИ МОМЕНТИ 

ЗА ПАМЕТЕЊЕ – ДИРЕКТНО ОД 
СРЦЕТО НА ГРАДОТ.  

 ОБОЈ ГИ МОИТЕ ОМИЛЕНИ ЛИКОВИ 
ОД БАЈКИТЕ. 

УШТЕ ЕДЕН ДЕН ОД КАВАДАРЕЧКО 
КУЛТУРНО ЛЕТО ИСПОЛНЕТ СО 

МНОГУ ЗАБАВА И ДЕТСКИ НАСМЕВКИ. 

МЕЃУНАРОДЕН ФОЛКЛОРЕН 
ФЕСТИВАЛ, СПЕКТАКЛОТ “КАВАДА-

РЕЧКИ ФОЛКЛОРНИ СРЕДБИ“ НА 
ГРАДСКИ ПЛОШТАД КАВАДАРЦИ!



КУЛТУРНО ЛЕТО
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СПОРТСКИ ИГРИ ВО КАВАДАРЦИ!   
ВО РАМКИ НА КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025, 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ОРГАНИЗИРА НЕЗАБОРАВНИ 
СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ ЗА НАЈМЛАДИТЕ!
ЉУБОВТА КОН СПОРТОТ, ИГРАТА И ФЕР-ПЛЕЈ ДУХОТ ГИ 
ОБЕДИНИЈА НАШИТЕ ДЕЦА НА ТЕРЕНИТЕ НИЗ ГРАДОТ.
СПОРТ, ЗАБАВА И ДРУГАРСТВО – ЗА ЕДНО ПОАКТИВНО 
И ПОСРЕЌНО ЛЕТО!

 ВО РАМКИ НА КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025 ГОДИНА, ДЕНЕС ВО 
ГАЛЕРИЈА ПРИ ДОМ НА КУЛТУРА “ИВАН МАЗОВ КЛИМЕ“ КАВАДАРЦИ 
БЕШЕ ОТВОРЕНА ИЗЛОЖБА НА ЛЕЕТИВ НАМДАГ ЖАНЧИВИ ОД МОНГО-
ЛИЈА, ИНАКУ ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА МОНГОЛИЈА ВО МАКЕДОНИЈА. 
ЛЕЕТИВ НАМДАГ ЖАНЧИВИ Е ДИПЛОМАТ, АРХИТЕКТ, СЛОБОДЕН УМЕТ-
НИК, МОДЕН ДИЗАЈНЕР, ПОЕТ, РАСКАЖУВАЧ, ПРЕВЕДУВАЧ, КАКО И 
ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА МОНГОЛИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА. 
ДИПЛОМИРАЛ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРХИТЕКТУРА ВО 1975 ГОДИНА НА 
УКИМ „КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ. РЕАЛИЗИРАЛ ПОВЕЌЕ ИНДИВИ-
ДУАЛНИ И ГРУПНИ ИЗЛОЖБИ ОД 1970-ТИТЕ ГОДИНИ ДО ДЕНЕС. НЕГО-
ВИТЕ ДЕЛА СЕ НАОЃААТ ВО ПРИВАТНИ КОЛЕКЦИИ И ЗБИРКИ НА УМЕТ-
НИЧКИ ГАЛЕРИИ И КОМПАНИИ ОД МАКЕДОНИЈА, МОНГОЛИЈА, МЕКСИ-
КО И САД. УЧЕСТВУВАЛ НА ПОВЕЌЕ ЛИКОВНИ КОЛОНИИ. ПОЗНАТ Е 
КАКО ДОНАТОР НА СВОИТЕ УМЕТНИЧКИ ДЕЛА ВО ДОБРОТВОРНИ ЦЕЛИ.

 ТРЕТА ГОДИНА ПО РЕД – ФЕСТИВАЛ НА 
ЧАЛГИСКА МУЗИКА!
ТРАДИЦИОНАЛНО НА ПРАЗНИКОТ ПЕТРОВ-
ДЕН, ВО МЕСНОСТА МОКЛИШТЕ, СЕ ОДРЖА 
ФЕСТИВАЛ НА ЧАЛГИСКА МУЗИКА – ДЕЛ ОД 
КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025. 
ЦЕЛАТА МАКЕДОНСКА ЧАЛГИСКА ФЕЛА 
БЕШЕ НА ЕДНО МЕСТО, А ГРАЃАНИТЕ 
УЖИВАА ВО ИЗВОНРЕДНИОТ ЗВУК И БОГАТА 
МУЗИЧКА ТРАДИЦИЈА.   
ФЕСТИВАЛОТ Е ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЗДРУ-
ЖЕНИЕ ,,ВАТАШКА ЧАЛГИЈА'' СО ПОДДРШКА 
ОД ОПШТИНА КАВАДАРЦИ.
 УШТЕ ЕДЕН ПРЕКРАСЕН НАСТАН КОЈ РАСТЕ 
ВО ТРАДИЦИЈА И КУЛТУРНА ВРЕДНОСТ!

ПАНТОМИМА СО МИМИ И САЛЕ, МАЦА И ЈОЦО– 
МАГИЈА ШТО СЕ ЧУВСТВУВА, НЕ СЕ ЗБОРУВА!
ВО РАМКИ НА КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025 
ПУБЛИКАТА ВО КАВАДАРЦИ УЖИВАШЕ ВО УМЕТНО-
СТА НА ПАНТОМИМАТА – ТИВКА, НО СИЛНА, СО 
ЕМОЦИЈА, ДВИЖЕЊЕ И МОМЕНТИ ШТО ДОЛГО ЌЕ СЕ 
ПАМЕТАТ.
ВИ БЛАГОДАРИМЕ ШТО БЕВТЕ ДЕЛ ОД ОВАА УНИКАТ-
НА ВЕЧЕР
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 ПОД ОТВОРЕНО НЕБО И СО МНОГУ ЉУБОВ КОН ТРАДИЦИЈАТА, 
НА ГРАДСКИОТ ПЛОШТАД ВО КАВАДАРЦИ СЕ ОДРЖА ЦЕЛОВЕ-
ЧЕРЕН КОНЦЕРТ ВО РАМКИ НА КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 
2025!
НАСТАНОТ ГО ЗБОГАТИЈА НАСТАПИТЕ НА ФОЛКЛОРНИОТ 
АНСАМБЛ „ТИКВЕШ“ – КАВАДАРЦИ И КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКО-
ТО ДРУШТВО „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ – МЕЛБУРН, АВСТРАЛИЈА КОИ 
ПРЕКУ ИГРА, ПЕСНА И ИЗВОРНА НОТА ГО ДОНЕСОА ДУХОТ НА 
МАКЕДОНИЈА ПРЕД МНОГУБРОЈНАТА ПУБЛИКА.
 ВЕЧЕР ПОЛНА СО ЕМОЦИИ, ГОРДОСТ И АВТЕНТИЧНА МАКЕ-
ДОНСКА КУЛТУРА – ВИСТИНСКИ ПРАЗНИК ЗА ДУШАТА!

КОНЦЕРТ НА МЕЛОДИСКИ ОРКЕСТАР „ПОЛИФОНИЈА 
СТРИНГС“
 НА ГРАДСКИОТ ПЛОШТАД ВО РАМКИ НА КАВАДАРЕЧКО 
КУЛТУРНО ЛЕТО 2025, ЉУБИТЕЛИТЕ НА МУЗИКАТА ИМАА 
МОЖНОСТ ДА УЖИВААТ ВО НЕЗАБОРАВЕН КОНЦЕРТ ОД 
МЕЛОДИСКИОТ ОРКЕСТАР „ПОЛИФОНИЈА СТРИНГС“.
 УНИКАТНА АТМОСФЕРА, ИСПОЛНЕТА СО ЗВУЦИ НА ТРАДИ-
ЦИОНАЛНИ И КЛАСИЧНИ ИНСТРУМЕНТИ, ПРЕРАБОТКИ НА 
ПОЗНАТИ КОМПОЗИЦИИ, КАКО И АВТОРСКИ ДЕЛА, КОИ 
ПРЕДИЗВИКАА БУРНИ АПЛАУЗИ ОД ПУБЛИКАТА.
 ВИ БЛАГОДАРИМЕ НА СИТЕ КОИ ПРИСУСТВУВАВТЕ И ЈА 
СПОДЕЛИВТЕ ОВАА МУЗИЧКА МАГИЈА СО НАС! СЛЕДЕТЕ НЕ 
ЗА ПОВЕЌЕ КУЛТУРНИ НАСТАНИ ВО ТЕКОТ НА ЛЕТОТО! 

 ВИСТИНСКА РАДОСТ НА ГРАДСКИОТ ПЛОШТАД!
MASKOTITE NA BOCKO ПРИРЕДИЈА ВЕСЕЛА И 
НЕЗАБОРАВНА ЗАБАВА ЗА НАЈМЛАДИТЕ ВО 
РАМКИ НА КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025. 
ПОЛН СО СМЕА, МУЗИКА И ИГРИ ПЛОШТАДОТ 
БЕШЕ МЕСТО КАДЕ ДЕТСКАТА РАДОСТ БЛЕСНА 
СО ПОЛН СЈАЈ.
МЛАДИТЕ ПОСЕТИТЕЛИ УЖИВАА ВО ДРУЖЕЊЕ-
ТО СО МАСКОТИТЕ, ТАНЦУВАА, СЕ ФОТОГРАФИ-
РАА И СОЗДАДОА СПОМЕНИ ЗА ПАМЕТЕЊЕ. 

X ДЕТСКАТА КРЕАЦИЈА СО ЉУБОВ ЗА СВОЈОТ РОДЕН 
КРАЈ   
ДВОРОТ НА ВИНСКИОТ МУЗЕЈ КАВАДАРЦИ БЕШЕ 
ИСПОЛНЕТ СО БОЈА, НАСМЕВКИ И ДЕТСКА ИМАГИ-
НАЦИЈА.
ВО РАМКИ НА КАВАДАРЕЧКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025, 
СЕ ОДРЖА МИНИ ЛИКОВНА КОЛОНИЈА „ДЕТСКАТА 
КРЕАЦИЈА СО ЉУБОВ ЗА СВОЈОТ РОДЕН КРАЈ“, ВО 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ВО 
СОРАБОТКА СО ВИНСКИ МУЗЕЈ КАВАДАРЦИ И 
ЗДРУЖЕНИЕТО „РОДНОКРАЈЦИ“.
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Самоуправа објавува

КОНКУРС
За доделување на Награда „7 Септември“ на град 

Кавадарци за 2025 година!
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